ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°166/2001 - DE 07 DE MAIO DE 2001.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a pagar despesas com transporte de agricultores à Florianópolis-SC e dá outras providências.

	JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

	FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

	Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar pagamento de até R$400,00 (quatrocentos reais), referente as despesas de transporte com ônibus, para transportar agricultores de Santiago do Sul à Florianópolis-SC, para participarem da mobilização da Agricultura Familiar que acontecerá de 08 a 10 de maio de 2001, onde serão abordados assuntos relacionados com Geração de Renda, Políticas Sociais para a Agricultura Familiar, Crédito, Educação, Formação Profissional, Assistência Técnica e Pesquisa.

	Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta do Orçamento do Município, Projeto Atividade 0418111.2.031, Elemento 3.1.3.0.

	Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 07 de  maio de 2001.

							JORGE LUIZ TOAZZA,

							Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

	Danilo Gubert,

Técnico em Administração.